
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

PROSINEC  2008              ROČNÍK X12

6. prosince 2008
prostranství před kostelem sv. Martina

DOPROVODNÝ
PROGRAM

Krajské muzeum KK,
pobočka Nejdek 

6.12. (8:30 – 14:00)
Hodnocení adventních
věnců veřejností

6.12. (10:00 – 16:00) 
Dlouhá noc – společné paličko
vání krajkářek OS Krušnohor
ská krajka a OS Dětská radost.
Ukázky řezbářství  
z partnerského města Johann
georgenstadt

6. – 19.12. Výstava adventních věnců a pohlednic 
na téma Vánoční Nejdek 

Městská knihovna
6.12. Výstava historických fotografií Nejdku (ve výloze MěK) 

Evangelický kostel 
6.12. (11:00) Vánoční koncert Evangelického pozounového 
sboru z Johanngeorgenstadtu. Vstupné dobrovolné

PROGRAM

10:00 Zahájení Krušnohorského
 vánočního jarmarku

10:15 Gothic Teufel 
 – Hudci písní
 středověkých z kraje
 Karlova

10:45 Spolek šermířů Savioli
 – Hospoda

11:00 Klub Beruška 

 za doprovodu pěveckého 

 souboru Komoráček 
 – Tma proti světlu 
 (velký kinosál)

11:15 Gothic Teufel – Hudci písní středověkých 
 z kraje Karlova

13:00 Soubor fléten a pěvecké sbory ze ZUŠ Nejdek

13:30 Spolek šermířů Savioli – Pan Berka z Koněberka

14:00 PiDivadlo Nejdek – Polévka ze špejle; Kašpárek a čerti

15:00 Divadlo Z Bedny – Velká vánoční pohádka 
 Vstupné zdarma (velký kinosál)

15:15 Gothic Teufel – Hudci písní středověkých 
 z kraje Karlova

16:00 Vyhlášení výsledků soutěží Adventní věnec
 a Vánoční Nejdek (soutěž pro školy a školky 
 o nejkrásnější pohlednici)

16:30 Ohňová show Island Ostrov

17:00 Tři oříšky pro Popelku 
 Vstupné zdarma (velký kinosál)

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, právě otevíráte poslední číslo Nejdeckých listů roku 2008. Přijměte naše pozvání na X. Krušno-
horský vánoční jarmark, který v nás všech zajisté probudí slavnostní atmosféru adventu, s kouzlem brzkého příchodu Vánoc. 
Přejeme vám, abyste nejkrásnější svátky v roce prožili v kruhu svých blízkých, s láskou, porozuměním a s radostí, za vůně cukroví, 
světel svíček a poslechu vánočních koled. Nový rok 2009 nechť je pro vás ve znamení lásky, zdraví a štěstí. 

                                               Za město Nejdek přeje Iveta Drobná, místostarostka

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a !

Kromě bohatého programu jsou připraveny soutěže pro děti i dospělé v pekel-
ném stánku, např. lepení vánočního řetězu. Z vánočních zvyků krájení jablek, 
oříšky s mottem, lití vosku do vody, políbení pod jmelím atp. Budete si moci 
vyzkoušet ražbu mincí, výrobu svíček, podívat se na těžké řemeslo kováře, drá-
teníka a další zajímavosti. U jarmarečních stánků si budete moci prohlédnout 
a nakoupit pěkné dárečky, jmelíčko, občerstvit se tradiční čočkovou polévkou, 
vánočkou, jarmarečními koláčky a různými zabijačkovými dobrůtkami. 

X. Krušnohorský vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci 
s oběma základními školami v Nejdku.



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 20082

Pět ročníků jarmarku obohacovala 
program štrúdliáda, loni to byl Nejdec
ký vanilkový rohlíček. Letos je tu soutěž 
pro ty, kterým kuchyně a pečení neříká 
„pane“. Je to soutěž pro ty, kteří rádi 
tvoří, vymýšlí a jejich fantazie a kreati
vita nenechává mozek ani ruce v klidu. 

Poslední listopadový den začal ad
vent a po tuto dobu zdobí nejeden stůl 
adventní věnec. Proto neváhejte a zapoj
te se do soutěže o nejkrásnější adventní 
věnec v našem městě! Adventní věnce 
vám budou vráceny po skončení výstavy 
v muzeu. Těšíme se na vaši účast.

PODMíNKy A PRůBěH SOUTěžE

• Podmínkou je vlastní výroba – způ
sob výroby, technika zpracování, 
výtvarná stránka, materiál – to vše je 
na fantazii soutěžících.

• Všechny soutěžní věnce je třeba ode
vzdat do infocentra do středy 3. pro
since do 17 hodin.

• Každý soutěžní věnec obdrží soutěž
ní číslo.

• Věnce budou vystaveny v muzeu od 
6. do 19. prosince (podle provozní 
doby muzea).

• Posuzovat se bude vzhled, náročnost 
výroby a nápaditost.

HODNOcENí
Hodnocení věnců bude probíhat veřej
ně v sobotu 6. prosince od 8:30 do 
14:00 hodin v muzeu, tzn., že každý 
může v jarmareční sobotu zajít do 
muzea a vybrat ten nejkrásnější věnec 
v našem městě. Každý věnec bude mít 
své číslo, stačí napsat číslo vybraného 
výrobku na lísteček a vhodit jej do při
pravené schránky. Vyhodnocení a pře
dání cen proběhne v sobotu 6.12. v 16 
hodin na jarmarečním podiu.

red

Nová jarmareční
soutěž 

Adventní 

věnec

Dne 16.12. 2008 proběhne 12. zasedání Zastupitelstva 
města Nejdek od 15 hodin v kinokavárně Nejdek.

Běh prvňáčků 
o pohár Městské policie Nejdek

V pátek dne 7. listopadu uspořádali strážníci Městské policie Nejdek na křížové cestě 
vědomostněbranný běh O Pohár Městské policie Nejdek. Na start se postavilo pět 
soutěžních družstev. Jednalo se o první třídy obou Základních škol v Nejdku. Za ZŠ 
Karlovarská soutěžily třídy 1.A a 1.B, za ZŠ náměstí Karla IV. 1.A, 1.B a 1.C.  

V měsíci listopadu proběhla oprava 100 
metrů komunikace v Pozorce, kterou 
provedla Krajská správa silnic. Byla pro
vedena vyrovnávka a následné položení 
obalované směsi ve výšce pět cm. Aby se 
zamezilo ztékání vody na okresní silnici, 
byla položena napříč opravovanou silnicí 
svodnice. Oprava stála cca 100 tis. Kč.

Leoš Jílek,
správa majetku města

Foto M. Fourová

Tato akce navazovala na celoroční práci oddělení prevence kriminality při MěP Nej
dek. Úkol účastníků závodu byl v zásadě jednoduchý  proběhnout co možná nejrychleji 
stanovenou trasu a správně odpovědět na čtrnáct otázek z dopravní výchovy. 

První tři družstva byla oceněna poháry, diplomy a medailemi. Na 1. místě se umístila 
1.A ZŠ Karlovarská, na druhém pak 1.C a na třetím místě 1.A, obě třídy ze ZŠ nám. 
Karla IV. Na trati neběhali jen žáčci 1.tříd, ale s nimi i strážníci a třídní učitelky. Jelikož 
tato akce byla velice úspěšná, rádi by preventisté městské policie pokračovali v dalších 
ročnících tohoto poháru. 

Již nyní připravujeme pro mateřské i základní školy na jarní dny příštího roku doprav
ní akci zaměřenou na bezpečné chování v rámci silničního provozu, která proběhne na 
dopravním hřišti.  Za skupinu prevence kriminality při MěP Nejdek

 str. Petr Soumar, Jindřich Glasser a Marcel Bystřický

Foto Pavel Drobek

oprava koMuNikace Na pozorce



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY3

Nové jízdNí řády platné od 14.12. 2008
Vzhledem k termínu uzávěrky prosincového čísla Nejdeckých listů 

budou platné nové jízdní řády autobusů a vlaků uveřejněny 
v lednovém čísle Nejdeckých listů.

Vážení spoluobčané města Nejdku, chtěl 
bych vám touto cestou poděkovat jménem 
Městské policie Nejdek za vaši podporu,  
a to jak finanční, tak materiální. Tento rok 
jste přispěli ve prospěch odchytové stanice 
finanční částkou 4.000 Kč. Tyto finanční 
prostředky byly použity na nákup zařízení 
do odchytové stanice – čtyř nových psích 
příbytků, jejichž celková hodnota činila 
15 000 Kč. Z toho byla jedna psí bouda 
věnována zhotovitelem, firmou Truhlář
ství Bučko jako sponzorský dar.

BART

Pes, kříženec, 
stáří 2 roky,
barva tmavě 
hnědá, bílá 
náprsenka.

Bart je mladý, aktivní, temperamentní pes, do
minantní ke psům. Je vhodný k výcviku, dobře 
respektuje člověka , je velmi vděčný za zájem.

MEDVÍDEK

Pes, kříženec 
vel. plemene 
a jezevčíka,
stáří 1  2 roky,
barva černá  
s pálením.

Hravý, přátelský a veselý mladý pejsek, bez pro
blémů se přizpůsobí životu doma i venku.

ČERT

Pes, kříženec,
stáří 4 roky,
barva černá. 

Je to aktivní, a temperamentní pes. Je přátelský, 
nikoli vtíravý, samostatný, zvyklý žít venku.

BÁRA

Fena, kříženec, 
stáří asi 4 roky,
tmavě hnědá, 
dlouhá srst.

Fenka je milá , hodná, pěkně chodí na vodítku.
Je klidná k lidem i ke psům,  Je velmi vděčná.

???

Fena,
stáří 2  3 roky,
barva černá
s bílými znaky.

Fenka je 
přítulná a hodná. 

???

Štěně, kříženec,
stáří 3  4 
měsíce,
barva černá.

MěP děkuje všem občanům, kteří přispěli 
finančním nebo věcným darem ve prospěch 
zatoulaných psů z naší odchytové stanice. 

Číslo účtu 1421341/0100
Variabilní symbol 192 23 21

odchytová stanice pro zaběhnuté psy v Nejdku 

Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým psům. 
Odchyt těchto psů v katastru města zajišťují dva strážníci Městské policie, kteří jsou 
odborně vyškoleni k této činnosti. Návštěvy k prohlídce odchycených psů umístěných 
v odchytové stanici je nutno předem domluvit se službukonajícím strážníkem na telefo
nech: 353 825 001 nebo 353 826 629. Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

MVDr. V. Molcarová, autorka fotografií a charakteristiky psů

V uplynulém období bylo Městskou 
policií v Nejdku odchyceno 78 psů, kte
ří byli z devadesáti procent předáni svým 
majitelům. Pobyt psa v odchytové stanicí 
se pohybuje cca od pěti do deseti dnů, po 
tuto dobu je jim zajištěna potřebná vete
rinární péče. Psi, u kterých se nepodaří 
zjistit majitele, jsou nabídnuti k bezplatné 
adopci. Majitelé těchto psů jsou osvobo
zeni také od místního poplatku za psa.

Závěrem bych chtěl připomenout všem 
majitelům psů, že váš pes má být ozna
čen evidenční známkou, která je vydává
na na MěÚ v Nejdku. Tato evidenční psí 
známka usnadní navrácení zatoulaného 
psa zpět majiteli, aniž by pes musel být 
umístěn do odchytové stanice při Městské 
policii Nejdek.

Ještě jednou děkuji, že vám není lhostej
ný osud zatoulaných psů a věřím, že takto 
to bude i nadále.

Za Městskou polici Nejdek Pavel Drobek

odchytová stanice 
v Nejdku má nové 

psí příbytky

Foto M.Fourová

Město Nejdek hledá 
ÚŘEDNÍKA ODBORU KULTURY 

na dobu určitou
Náplň práce: 
Redakce Nejdeckých listů, správa webu, kulturní činnost, infocentrum.

Požadavky: 
úplné středoškolské vzdělání • znalost německého a anglického jazyka • znalost 
města Nejdku a regionu z pohledu cestovního ruchu • uživatelská znalost práce 
s PC • Komunikativnost, samostatnost, zodpovědnost • znalost základů účetnictví • 
znalost grafických programů • řidičský průkaz sk. B výhodou

Kontaktní osoba: 
Ing. Dita Rindová, vedoucí Odboru kultury Měú Nejdek, tel.: 353 240 125.
Životopisy zasílete do 10. ledna na adresu d.rindova@nejdek.cz



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 20084

léčeBNa dlouhodoBě 
NeMocNých v Nejdku 

Ve čtvrtek 6. listopadu jsme přijaly pozvání a spolu s vedoucí Odboru sociálních věcí 
a školství Ing. Soňou Tauškovou navštívily místní Léčebnu dlouhodobě nemocných, 
která je nestátním zdravotnickým zařízením. Zřizovatelem je Karlovarský kraj. Léčeb
na pro dlouhodobě nemocné poskytuje léčebnou, ošetřovatelskou a rehabilitační péči 
pacientům se stanovenou diagnózou, u kterých došlo ke zvládnutí akutního onemocně
ní a u nichž nelze důvodně očekávat zvrat stability zdravotního stavu vyžadující akutní 
lůžkovou péči. 

Ředitelkou Léčebny dlouhodobě nemoc
ných je od 1. srpna tohoto roku paní Olga 
Rožcová. Do funkce nastoupila za MUDr. 
Gustava Záleského, který k výše uvedené
mu datu odešel do důchodu. 

Celé zařízení prošlo v posledních letech 
rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací. 
Disponuje devadesáti lůžky a vzhledem 
k tomu, že pracoviště léčebné rehabilitace 
je vybaveno moderním přístrojovým zaří
zením, umožňuje dlouhodobě nemocným 
pacientům rozsáhlejší, dokonalejší a kom
plexnější léčbu. 

Podle slov paní ředitelky je léčebna jedním z nejlépe vybaveným zařízením tohoto 
typu v Karlovarském kraji. Kromě již zmíněného je velikou výhodou též zázemí v podo
bě vlastní kuchyně a prádelny. Zimní zahrada s prostornou terasou je zároveň spole
čenskou místností, ve které rehabilitační tým pravidelně procvičuje s pacienty drobné 
dovednosti. V době naší návštěvy se zde aktivně zapojilo, za poslechu hudby, asi osm 
seniorů do výtvarné činnosti  vyrábění zimní výzdoby. Bylo milé vidět jejich zaujetí pro 
práci, za vlídné spolupráce zaměstnanců. Za zmínku určitě stojí nejen odborný, ale také 
lidský přístup týmu, starajícího se o nemocné: „ Jestliže program činností přinese paci
entovi, který se ho zúčastní, alespoň malou radost, lze to považovat za součást léčby“.

V rámci spolupráce s městem Nejdek nabídla paní ředitelka Olga Rožcová možnost 
zorganizování Dne otevřených dveří pro veřejnost i pro místní Klub seniorů. Bližší 
informace o plánované akci, ale také více o činnosti LDN Nejdek se dočtete v některém 
z příštích čísel Nejdeckých listů. 

Iveta Drobná, místostarostka 

ččk Nejdek 
Poohlédnutí za rokem 2008 

a přání do budoucna
Ač naše činnost není tolik viditelná jako 

u jiných neziskových organizací, nemůžeme 
říct, že je neužitečná či zbytečná. Aspoň 
díky tomu málu naší snahy, které máme za 
sebou, přibyli do našeho spolku noví dob
rovolníci, díky nimž už můžeme plánovat 
větší věci. Vedle každoročních přednášek 
pro Městskou knihovnu v Nejdku, určenou 
zejména dospívají mládeži, zdravotního 
dozoru na různých akcích a spolupráci 
s občanským sdružením Dětský svět Nejdek 
jsme letos rozšířili i spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Nejdek a Pozorka. 
Tato spolupráce byla nejvíce viditelná na 
letošním již pátém Pochoďáčku ČČK, na 
kterém naši hasiči názorně předvedli rychlé 
zvládnutí nebezpečných situací, jež zapříči
nily zranění, která jsme následně ošetřova
li. Že nešlo o nudné scénky, ale dramatické 
akce, nás přesvědčili samotní zranění, které 
věrohodně a perfektně zahrály děti z diva
delního souboru PiDivadlo. O své se posta
rali též naši maskéři ČČK a jejich doko
nale namaskovaná poranění, která nebyla 
k rozeznání od skutečných. Strůjci nebez
pečných situací, jako je vybuchující oheň či 
zaklíněný parašutista na stromě, byli samo
zřejmě hasiči. Všem zúčastněným, včetně 
občanského sdružení Dětský svět, které 
se postaralo o soutěže, velmi děkujeme 
a těšíme se příští rok na další spolupráci. 
Naše díky též patří sponzorům, bez kte
rých bychom neměli pro děti výhry: Václav 
Pelikán – Potraviny Pelikán; Vlastimil Che
níček a Mgr. Ludmila Burdová – Lékárna  
U Zlatého lva. Dále obci Vysoká Pec za 
využití westernového městečka a restauraci 
Sportka ve Vysoké Peci za půjčení stánku. 
Všem velmi děkujeme.

Co se týče brzké budoucnosti, rádi by
chom zde v Nejdku zavedli pro děti kroužek 
s výukou nejen první pomoci, ale všeho, co se 
může malým zdravotníkům kdekoliv hodit. 
Chceme se zaměřit zejména na prevenci. 
To znamená předcházení úrazů a nehod ve 
městě i v přírodě, a když už se stanou, umět 
je zvládnout. Týkalo by se to hlavně dětí ze 
základních škol. Pokud byste měli zájem své 
děti do kroužku s tímto zaměřením přihlásit 
či se chtěli více informovat, napište nám na 
email: ccknejdek@seznam.cz.

Přejeme Vám příjemné prožití svátků 
vánočních bez nehod a stresu a šťastný 
Nový rok. Za místní skupinu ČČK Nejdek

 PharmDr. Eliška Fejksová

Olga Rožcová, ředitelka LDN v Nejdku
Foto Iveta Drobná

sbor dobrovolných hasičů Nejdek
Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Nejdku ani v období 

po průběhu oslav 140 let od jejího založení nezahálela. Také 
v letošním roce se počet událostí přehoupl přes pověstnou stov
ku. K polovině listopadu mají hasiči celkem 105 nahlášených 
událostí, které museli řešit. Od konce září pak byli vysláni  
k 6 dopravním nehodám, 2 požárům, nejvíce potom bylo tech
nických zásahů. Událostí tohoto typu bylo 13. V jednom případě 
se jednalo o planý poplach.

Vzhledem k tomu, že se jedná o prosincové vydání listu, dovol
te, abychom vám všem z celého srdce popřáli klidné a krásné 
svátky vánoční, v novém roce hodně úspěchů, štěstí a hlavně 
zdraví. Také hasiči se připravují jako každoročně na dny, kdy je 

zvýšené nebezpečí různých typů událostí. Chceme vás tímto požádat o ohleduplnost 
při pořádání různých aktivit, a to nejen s pyrotechnikou při vítání nového roku.

Pevně věříme, že se společně budeme setkávat v roce 2009 jen při akcích  nám všem 
příjemných. Hasiči Nejdek



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY5

zimní stadion zahájil svůj provoz
Od pondělí 17. listopadu probíhá

pravidelné veřejné bruslení
a bude tomu tak v pravidelných dvouhodinovkách 

vždy v úterý, čtvrtek a pátek v podvečer 
od 16 hodin a o víkendových dnech od 13:30. 

Všední dny dopoledne je zimní stadion rezervován pro bruslení školním třídám  
a hokejovým tréninkům dorostu, žáků i dospělých hokejistů HC Nejdek.

Ceny zůstávají stejné jako v loňském roce, tedy za veřejné bruslení 30 Kč, za 
bruslení pro školní děti 10 Kč a dospělí za návštěvu hokejového utkání 15 Kč.

Provoz zimního stadionu plánujeme do konce února, podle příznivých klimatic
kých podmínek třeba i déle.

Časový harmonogram bruslení najdete také na webových stránkách 
města www.nejdek.cz.

Leoš Jílek, 
správa majetku města

i o svátcích 
je třeBa třídit 

odpad
Rok se s rokem sešel a za dveřmi jsou 

Vánoce. Začínáme s velkým předvánočním 
úklidem, pečeme cukroví a kupujeme dár
ky pro naše nejbližší. Budeme se těšit nejen 
z malých dárečků pro radost, ale i z dárků 
objemnějších – pro celou rodinu, jako jsou 
televize, domácí kino, počítače, lednice  
a další elektrospotřebiče. 

Pro všechny připomínám, že objemný 
odpad z domácností a vysloužilé elektro
spotřebiče (pračky, lednice, televizory, 
PC sestavy, ale i drobné elektrospotřebiče 
z domácností jako jsou fény, holicí stroj
ky, rychlovarné konvice, mobilní telefony 
apod.) nepatří do popelnic ani vedle nich! 
V našem městě funguje sběrný dvůr, zde od 
vás tento odpad bezplatně převezmeme.

Krabice a papíry z dárků, plastové a skle
něné obaly patří do nádob na separovaný 
odpad, které jsou v našem městě na třia
padesáti místech. Také je můžete zdarma 
uložit přímo ve sběrném dvoře. 

V pracovních dnech mezi svátky a také 
v sobotu 27.12. 2008 bude otevřen sběrný 
dvůr – Fortygo, s.r.o., Závodu míru 443, 
Nejdek.

PROVOZNí DOBA 
SBěRNéHO DVORA:

Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14:30
Stř 6.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.00

I v příštím roce pro vás zůstává rozšířená 
pracovní doba sběrného dvora.

Fortygo, s.r.o. 
vám přeje úspěšný 
a klidný rok 2009

VáNOčNí STROMKy
S příchodem nového roku nás všechny 

postupně čeká rušení sváteční výzdoby 
včetně vánočních stromků. Stejně jako  
v minulých letech je firma Fortygo, s.r.o. 
připravena je od vás odebrat a ekologic
ky zlikvidovat. Odstrojené stromečky, 
bez ozdob a kovových háčků odkládejte 
na svozová místa vedle popelnic. Naši 
zaměstnanci je budou průběžně odvážet 
do sběrného dvora.

Zdeňka Prokopová

světová finanční krize 
a Witte automotive v Nejdku

Stejně jako jiné společnosti v našem odvětví pociťujeme i my kromě neustálého 
cenového tlaku našich zákazníků oslabení hospodářského růstu, masivní nárůst cen 
materiálů jakož i vývoj kurzu české koruny. Příznaky poklesu jsou stále zřetelnější. 
Především klesající poptávka v USA a v západní Evropě dovedla naše zákazníky  
k výraznému snížení plánovaného počtu vyráběných vozidel. 

Tyto skutečnosti zatěžují naše hospodářské výsledky, přestože nejsme jejich původci. 
Vedení společnosti bylo nuceno rozhodnout o zavedení rozsáhlých opatření. Tato opat
ření se týkají všech úseků. V popředí stojí zejména zlepšení na poli nákupu a kvality. 
Významnou složku nákladů tvoří také personální náklady. Z tohoto důvodu proběhla 
jednání s našimi partnery, která vedla k ukončení spolupráce s některými z nich a cel
kovému omezení počtu externích zaměstnanců.

„V současnosti jednáme z pozice zdravého podniku a nikoliv z důvodu nouze. Svědčí  
o tom například i fakt, že můžeme vyplácet roční odměny. Jsme v černých číslech a finančně 
stabilní. Dále budeme připravovat taková opatření, která zabezpečí dlouhodobou budouc-
nost WITTE v Nejdku“, říká jednatel společnosti Ing. Václav Jeništa.

Jitka Javorská

kam se můžete obracet při zajištění 
zimní údržby komunikací města

Na zimní úklid městských a příměstských komunikací má město Nejdek uzavřenou 
smlouvu se společností Fortygo, s.r.o. Rádi bychom připomněli občanům města tele
fonní čísla, na která mohou volat své připomínky k zimnímu úklidu z okolí svého byd
liště. Poprosili bychom vás o pochopení pro situaci, kdy nás všechny přepadne nena
dálá sněhová kalamita, ne všechen sníh lze pak uklidit hned ke spokojenosti vaší, naší 
i z hlediska možnosti úklidové firmy.

Městská policie:  353 825 001 (nepřetržitě)
Fortygo, s.r.o., dispečink:  728 994 983 (nepřetržitě)
Městský úřad, správa majetku:  353 240 119 (v pracovní době MěÚ)

Leoš Jílek, správa majetku města



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 20086

V sobotu 15. listopadu mezi nás, shromáž
děné na prostranství před katolickým koste
lem, opět zavítal sv. Martin se svým posel
stvím lásky, soucitu a solidarity. Maltézská 
pomoc, o.p.s., nashromáždila tento den 

iNforMace 
pro seNiory

Vážení senioři, blíží se již Vánoce a pro
to jsme pro vás, tak jako v minulém roce 
připravili zájezd do Annabergu. Odjezd 
autobusu je 6. prosince ve 12 hodin z auto
busového nádraží se zastávkou u Rolavy. 
Příspěvek na zájezd je 100 Kč. Platné 
osobní doklady je nutné mít sebou.

Další naše setkání je vánoční posezení ve 
školní jídelně 13. prosince ve 14 hodin, kde 
nás potěší vystoupení nám dobře známé
ho pěveckého souboru Paleta z Karlových 
varů. Všichni budeme mile překvapeni 
malým pohoštěním, které je pro přítomné 
připravené zdarma. Také obvyklý příspě
vek na toto odpoledne odpadá.

Těšíme se na setkání s vámi na připra
vených akcích. Všem lidem dobré vůle 
přejeme radostné Vánoce a hodně zdraví 
a spokojenosti v roce 2009.

Rada Klubu seniorů

desatero při Bolesti hlavy

1. Bolest hlavy patří mezi nejčastěji se vyskytující bolest u většiny lidí. Má mnoho příčin  
a podle nich se i rozděluje. Mezi primární bolest se řadí tenzní bolest hlavy, často způso
bená nadměrným psychickým napětím, migréna, cluster haedache a tzv. bolest od krční 
páteře. Mezi sekundární bolesti hlavy patří ty, které jsou součástí jiných onemocnění.

2. První nemedikamentózní pomocí je zejména u tenzní bolesti hlavy např. studený 
obklad na čele, klid a relaxace. Dále je důležitá cílená změna životosprávy, která může 
být doplněna psychoterapií, akupresurou v oblasti obličeje či akupunkturou. Nesmí se 
zapomínat na dostatečný spánek, ale ne přílišný, ten naopak bolest hlavy může způso
bit, a přísun tekutin, kdy je vhodné vypít aspoň 23 l nealkoholických nápojů denně.

3. U migrény pomáhá stáhnutí čela šátkem, naprosté ticho, šero a samozřejmě vyhýbání 
se věcem, které migrénu mohou způsobit. Mezi léčebné postupy patří fyzikální terapie, 
rehabilitace, akupunktura a akupresura. A samozřejmě doporučení uvedená v bodě 2.

4. Medikamentózní léčba bolesti hlavy spočívá v podání léků ze skupiny analgetik (léky potla
čující bolest) v různé kombinaci účinných látek. Na našem trhu se jich vyskytuje mnoho 
a přímo na bolest hlavy jsou dobré ty, které jsou kombinované s kofeinem, který zvyšuje 
účinek analgetické látky, zlepšuje psychickou aktivitu, tlumí únavu a ospalost (Panadol 
Extra Rapid tbl., Ataralgin tbl., Valetol tbl., Acifein tbl.. Z homeopatik se na bolest hlavy 
používá NeoCephyl tbl.

5. Z antimigrenik se používají léčiva jak k terapii akutního migrenózního záchvatu, tak  
i léčiva k profylaxi migrény. Mezi  ta první řadíme vedle analgetik i skupinu léků tzv. tripta
ny, které jsou účinné i u plně rozvinutého záchvatu (k dostání jen na lékařský předpis).

6. U ostatních léků používaných při této velmi nepříjemné záchvatovité bolesti je velmi 
důležité podat je již při prvních prodromálních příznacích (migréna s aurou) nebo 
záchvatu bolesti. Předejde se tak doprovodným příznakům jako je zvracení, fotofobie, 
fonofobie a utlumí se i nejrychleji samotný záchvat.

7. Pokud trpíte občas migrénou a zrovna nemáte čas zajít k lékaři, můžete si v lékárně zakou
pit volně prodejný přípravek Migraeflux tbl.

8. Cluster headache neboli clusterová bolest patří  k nejbolestivějším. Jedná se o neuralgii 
postihující trojklaný nerv a k jejich vyvolání stačí nepatrný dotyk v obličejové části. Jako 
prevence pomáhá akupunktura a k léčbě se používají speciální léky.

9. Nepříjemnou a poměrně častou příčinou bolesti hlavy jsou chorobné změny krčních 
obratlů, které dráždí svaly, nervy i cévy v jejich okolí. Jedná se o tzv. bolest od krční 
páteře, lépe řečeno spondylogenní bolest hlavy. Následkem je „ztuhnutí“ svalů, dal
ší dráždění a bolest hlavy, občas provázená nevolností a závratěmi. Léčba spočívá 
v odstranění spasmů svalů nejlépe rehabilitací, masáží a až poté léky, které se nazývají 
myorelaxancia.

10. Nezapomínejte, že léky sice zbaví vaší bolest hlavy nejrychleji a bez námahy, ale ne 
na trvalo. Proto se nepřepínejte, zaměřte se hlavně na změnu životosprávy, protože 
bolest hlavy má vždy nějakou příčinu a je varovným signálem vašeho těla.

PharmDr. Eliška Fejksová

sedm dek. Toto číslo není konečné, v den 
uzávěrky NL sbírka ještě nebyla ukončena.

4000 Kč, vybraných během letošního roč
níku, bude stejně jako loni zasláno v rámci 
projektu Adopce na dálku třem chlapcům 

v Jižní Americe. Děkujeme všem našim 
partnerům a spolupracovníkům a přede
vším vám všem, kteří jste byli štědří a ote
vřeli svá srdce a dlaně pro druhé.
Sobota 6. prosince, prostranství před 
kostelem sv. Martina, KRUšNOHORSKÝ 
VáNOčNí JARMARK
Chcete nás poznat blíž, dozvědět se něco  
o naší činnosti a případně si pořídit nějakou 
milou pozornost a přispět tak na náš další 
provoz? Navštivte náš stánek na tradič
ním Krušnohorském vánočním jarmarku! 
Budeme mít pro vás kromě úsměvu a přání 
veselých Vánoc připraveny krásné anděly, 
vánoční pozdravy a mnoho dalšího.
A TEN NOVÝ ROK…? 
Do nového roku se chystáme vstoupit s no
vým logem sdružení a RC Zvoneček, zpro
vozněnými webovými stránkami, na kte
rých se dozvíte všechny aktuální informace 
o nás a o tom, co se chystá, a především se 
spoustou nových nápadů, výtvarných dílen 
a programů pro vás a vaše děti. 

Prozatím děkujeme všem našim spon
zorům, spolupracovníkům a pomocníkům 
za přízeň a čas, který sdružení věnují,  
a zároveň jim všem, stejně jako našim uživa
telům a všem čtenářům Nejdeckých listů 
přejeme krásné a pohodové Vánoce a hod
né úspěchů a spokojenosti v roce 2009!

Za DS Nejdek, o.s., Silvie Flídrová

Dětský svět Nejdek, o.s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi, aneb

ohlédnutí za svatým Martinem a pohled směrem do nového roku…

Foto Irena Hejtmánková



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY7

princezna 
daisy painesová 
ze ZŠ Karlovarská
V celostátní soutěži „Princezna a princ 

české pohádky“, která probíhá od začátku 
roku 2008, se velmi úspěšně prosadila naše 
žákyně 3.B, Daisy Painesová. 
Porota, v níž zasedli mimo jiné např. Eva 
Hrušková, Jan Přeučil a Vlastimil Harapes, 
v průběhu čtyř kol vybrala ze stovek při
hlášených dívek dvanáct finalistek. Mezi 
ně se probojovala osmiletá Daisy. Na její 
přípravě kromě rodičů Painesových spolu
pracovali manželé Ronešovi (zpěv a flét
na), paní uč. Zítková (pohybový a drama
tický projev), paní uč. Janků a Treglerová 
(výtvarný projev).

Výsledky finálového kola konaného 
14.12. 2008 v sále Lucerny v době psaní 
tohoto článku bohužel ještě neznáme, ale 
i tak naší šikovné „třeťandě“ gratulujeme 
k vynikajícímu výkonu!

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Recyklohraní je školní re
cyklační program, který si 
klade za cíl realizaci zpět
ného odběru baterií, aku
mulátorů a elektrozařízení. 

Projekt je spojený s osvě
tovou činností v problema
tice nakládání s odpadky 
ve školských zařízeních  
v České republice a vznikl 
pod záštitou ministra škol
ství Mgr. Ondřeje Lišky.

Žáci naší školy se zapojili 
do tohoto projektu s nadše
ním a odpovědností. Sbírají 
baterie a drobné elektrospotřebiče, úspěš
ně řeší kvízy týkající se třídění a recyklace 
odpadů, žáci 9.B M. Šinovský a K. Bucifalo
vá pod vedením paní uč. Kubrové zhotovili 
novou sběrnou nádobu (viz foto) aj.

poděkováNí
Mš Nejdek, Husova děkuje panu Michele 
Modiano, majiteli NČV, a. s., za sponzor
ský dar, který naší organizaci umožnil 
zahájit plánovaný projekt „Kartáček na 
zoubky pro všechny děti do školky“. 
Panu Jaroslavovi Pohanovi, který svým 
darem přispěl na zdravou výživu dětí 
v MŠ, a sdružení instalatérů KAPO za 
sponzorský dar.
Za děti a zaměstnance děkuje 

Velcová Jana, ředitelka MŠ

Mš Nerudova děkuje panu M. Janoušovi 
za předvánoční dárek v podobě financová
ní oprav vchodových dveří naší mateřské 
školy. Dětem, rodičům i zaměstnancům se 
vstupuje hned radostněji!

Zuzana Řeháková, ředitelka školy

chtěli bychom poděkovat firmě DREDGER, 
spol. s r.o. – panu Konopovi, která nám 
v rámci sponzorského daru poskytla zcela 
zdarma zemní práce a dopravu materiálu 
na dopadové plochy pod průlezky na školní 
zahradě. Díky této pomoci se nám podaři
lo ušetřit značnou finanční částku a máme 
tak možnost obohatit školní zahradu o dal
ší herní prvky, které dětem zpříjemní pobyt 
venku.

Děti a zaměstnanci MŠ Závodu míru

pozvánka na vánoční koncert zuŠ
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a návštěvníky měs
ta Nejdek na vánoční koncert, který se koná ve středu 10. prosince 
2008 od 17 hodin v sále nejdeckého kina. Vstupné zdarma. 

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ

Žáci i škola za splněné 
úkoly a sběr získávají body, 
které si mohou ve speciál
ním internetovém obchodě 
směnit za zajímavé odmě
ny podle nabídky katalogu 
(škol. pomůcky, vstupenky 
do naučných či zábavných 
parků, sport. náčiní, prak
tickou elektroniku aj.).

Zároveň prosíme rodi
če, aby své děti podpořili 
v boji za lepší životní pro
středí, a to odevzdáváním 
použitých baterií ve škole 
do sběrné nádoby.

Závěrem bych chtěla našim žákům podě
kovat za kladný přístup a podporu správné
ho nakládání s odpady.

Mgr. Romana Stupková,
koordinátorka projektu Recyklohraní

recyklohraní na zŠ karlovarská

v budově školy: Vančurova 83,
Karlovy Vary – Stará Role

• do 1. ročníku základní školy,
• do speciální mateřské školy,
• do přípravné třídy.

v budově školy: 
Svahová 26, Karlovy Vary

• do 1. ročníku základní školy pro 
žáky se zdravotním postižením,

• do přípravné třídy.

Náhradní termín zápisu v obou budovách školy je 19.1. 2009

Specifika vzdělávání a výchovy:
• snížený počet dětí a žáků ve třídách umožňuje individuální přístup ke každému jedinci 
• výuka speciálně pedagogickými metodami je zajištěna speciálními pedagogy • tolerance 
k neklidnému chování dětí a žáků, které není ve větším kolektivu zvládnutelné • zmírnění 
problémů v oblasti řeči a komunikace, motoriky, vnímání • v odpoledních hodinách žáci 
navštěvují školní družinu nebo zájmové kroužky • anglický jazyk jako volitelný předmět.

Základní škola 1. 5. ročník
Pro žáky se specifickými poruchami učení a chování s nižším počtem žáků ve třídě a individu
álním přístupem velmi sníží riziko neúspěšnosti při zvládání učiva v dalších ročnících ZŠ.

Speciální mateřská škola a přípravné třídy
Pro děti před zahájením školní docházky a s odkladem školní docházky předchází případným 
neúspěšným začátkům ve školní docházce.

Poznámka: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. V případě nenaplněnosti tříd 
budou děti a žáci přijímáni i po výše uvedených termínech zápisu.

Základní škola, mateřská škola a praktická škola Karlovy Vary
sídlo: Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary, tel. 353 561 766 

Z á P I S
ve dnech 15. a 16. ledna 2009 od 14:30 do 17:00

Foto paní uč. Kubrová



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 2008

 

8

DIAMANTOVÁ 
SVATBA

V sobotu dne 15.11. oslavili v místní 
obřadní síni 60 let společného života 
manželé Marie a Matěj Krajňákovi
Touto cestou jim srdečně blahopřeje-
me a do dalších společných let přejeme 
hodně zdraví a spokojenosti.

Daša Oberreiterová, 
vedoucí Odboru vnitřních věcí

10. viktor cup
2. listopadu 2008 se v Nejdku usku-
tečnil jubilejní 10. ročník Victor cupu, 
turnaj serie GP ČR, který pořádala 
domácí TJ Jiskra. 

Ve dvouhrách překvapivě dominoval 
domácí Vítek Šlehubr, který ve finále pora
zil nasazenou jedničku O. Steinera (Sokol 
Doubravka) 2:1 (21:19, 13:21, 21:16).
Ve dvouhře dívek vybojovala domácí Marce
la Nesvedová stříbro, když nestačila ve finá
le na K. Krejčovou (USK Plzeň) a podlehla 
jí 0:2 (14:21, 21:23). Společně pak (Marcela 
a Vítek) dominovali ve smíšené čtyřhře.

sraz
 gyMNastek

„Až po mnoha letech budeš listovat žluté 
zastaralé listy svých vzpomínek, prosím 
zastav se na jedné straně a vzpomeň, žes 
prožila svá nejkrásnější léta mezi námi 
v tělocvičně.“  Pavel Strache, r.1978

Nedávno jsem si již jako odrostlá 
gymnastka listovala v památníku, při 
čtení verše od pana Stracheho jsem 
dostala nápad uskutečnit sraz nejdec
kých gymnastek. Toto setkání se usku
tečnilo dne 8.11. 2008 a věřte, že jsme 
se sešly v hojném počtu. 

Moc nás mrzelo, že nás po letech 
nemohl vidět pohromadě náš úžasný 
trenér. Velkou radost nám udělala paní 
Šabatová, která s námi přišla zavzpo
mínat na časy strávené v tělocvičně.

Děkuji gymnastkám (odrostlým) za 
milé setkání. Dáša Trinerová

trepka – velký podzimní koncert 2008
12. prosince v 19:30, Kino Nejdek

Kapela Trepka v letošním roce pořádá již 10. ročník svého podzimního koncertu 
folkcountrytrampské písně v Nejdku. Jako hosty jsme letos pozvali dvě velmi známé 
kapely: trampskou kapelu z Lokte Roháči a bluegrassovou kapelu z Plzně BlueGate. 
V letošním roce je koncert spojen s oslavou 29. výročí existence naší kapely. 

NěcO SlOV O HOSTEcH VEčERA
Roháči jsou držitelé Porty a Zlaté Porty. Vypočítávat jejich úspěchy je marné, 

protože jsou nespočitatelné. Proslavili se, mimo jiné, svými vánočními koncerty, 
nicméně v našem společném koncertu budou hrát repertoár ze svých nesčetných 
vlastních skladeb.

Plzeňská kapela BlueGate se orientuje na bluegrass. V zásadě se ale nedrží jeho 
tradičního pojetí, dopřává si volnosti projevu a čerpá i z jiných hudebních stylů.  
V repertoáru můžete slyšet písně původně např. od skupin Cream nebo Queen. 
BluGate je držitelem ocenění interpretační Porty (2006), vítězství na Banjo Jam
boree (2007) a v letošním roce nejvýznamnějšího ocenění v podobě vítězství 
v prestižním festivalu Zahrada a získání ceny Krtka. 

TREPKA se na tomto koncertu představí naposledy se svojí dlouholetou zpěvač
kou Monikou. Bude to její derniéra s kapelou a kde jinde ji uskutečnit než v našem 
domácím prostředí. Prožili jsme spolu mnoho pěkných let, mnoho pěkných zážit
ků, natočili tři desky a stvořili plno pěkných písniček. Bude to trochu smutné lou
čení, ale zůstáváme pořád výbornými přáteli a určitě si někdy s námi jako host ještě 
zahraje a zazpívá.

I proto vás zveme co nejsrdečněji na tento koncert. Ing. Šístek, kapelník

Veřejná výroční 
členská schůze 

občanského sdružení 
JoN – „Jde o Nejdek“ 

se koná 4. prosince 
v 17 hodin 17 minut 

v kinokavárně Nejdek

Smíšená čtyřhra – Šlehubr, Nesvedová  
Foto S.Newiak

Prvenství ve čtyřhře chlapců si odvezl 
do Plzně pár Matas/Steiner (USK Plzeň, 
Sokol Doubravka) po výhře nad párem 
Melmuka/Baloun (Slovan K. Vary) 2:0 
(21:15, 21:12). Ve čtyřhře dívek dominoval 
pár Nesvedová/Krejčová. Oba Nejdečáci 
si tak vybojovali nominaci na celorepubli
kový turnaj GP do Liberce. 
Velký dík patří:
Partnerům turnaje: Victor, s.r.o., Witte 
Automotive, Karel Holoubek, a.s., Malíř
ství písma Blažej, Českomoravský beton, 
Henrik Wappler.
Partnerům oddílu: Drogerie Macek, Witte 
Automotive, Výprava filmu – Nenička, 
Centrum cizích jazyků, Sportservice Wicht, 
Prodej paliv M.Nesveda, Hotel Anna, Re
mopol, Walther & Zierold GmbH, Maister, 
Econopak CZ.

S. Newiak, manažér odd.

PODěKOVáNí
Říkávalo se, že s poctivostí nejdál dojdeš. Pokud to stále platí, mají Markéta a Zbyněk 
z bazénuv hotelu Schwarz v Nových Hamrech našlápnuto hodně daleko. Děkujeme za 
vrácení zlatých šperků nalezených v bazénu.  Alice a Hermína



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY9

Dne 12. prosince 
uplynou dva smutné 

roky, kdy od nás 
navždy odešla naše 

drahá kolegyně 
a kamarádka 

Lada Gebauerová 

Se smutkem 
vzpomíná bývalý 
kolektiv prádelny.

Dne 25.12. 2008 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
naší sestry, manželky, mamin-

ky a babičky paní

 Jaroslavy Fasselové 
Stále vzpomínají manžel, 

dcera a synové.

Dne 29. 12. uplyne 5 let, 
kdy nás navždy opustil náš 

milovaný manžel a otec 
Václav Malý 

S láskou vzpomínají manžel-
ka, syn a dcera. Kdo jste ho 

znali, vzpomeňte s námi.

Dne 
24.10.2008 
jsme se 
rozloučili 
s panem

 Václavem Rudolským, 
který od nás všech odešel 
tak nečekaně. Děkujeme 
všem, kteří se smutečního 

obřadu zúčastnili, děkujeme 
všem za projev soustrasti 

a květinové dary. Manželka 
Eva s celou rodinou.

Máte již vánoční dárek pro své milé?
Už jste prošli stopadesátiletou nejdeckou křížovou cestu, abys

te viděli nové umělecké reliéfy výtvarníka Heřmana Kouby? Asi 
jste se zamysleli nad dva tisíce let starým dramatem z posledních 
hodin Kristova života. Také jste přemýšleli o tom, jak umělec 
ztvárnil toto nejdůležitější křesťanské poselství lidstvu?

Než půjdete na křížovou cestu podruhé, potřetí, prohlédně
te si novou knihu výtvarnice Jarmily Janků Reliéfy na Nejdecké 
křížové cestě. Jarmila Janků, dcera Heřmana Kouby, milující  
a obdivující svého otce, záměrně odstavila do pozadí svou oso
bu a nechala za sebe v knize promluvit ty osobnosti, které jsou 
v současné době nejpovolanější k hodnocení díla ve všech rovi
nách daného tématu.

Pro úvodní kapitolu Křížová cesta s Ježíšem autorka získala 
biskupa Václava Malého, světícího biskupa pražského, zná
mého disidenta a také moderátora památných statisícových 
shromáždění na Letenské pláni v listopadu 1989. O stať Slovo 
historika požádala nejznámějšího regionálního historika Karlo
varska PhDr. Stanislava Burachoviče, rodáka z nedaleké Přebu
zi a znalce Porolaví. 

Podstatou a jádrem knihy jsou dokonalé celostránkové foto
grafické reprodukce všech čtrnácti Koubových reliéfů, doplněné 
kresbami či skicami, které se vztahují ke genezi díla. Oba arte
fakty – reliéf a kresba k němu se vztahující jsou vždy umístěny 

Nejdecká událost roku knižně
na jedné dvoustraně. Ke každému ze čtrnácti zastavení připojil 
krátkou úvahu o duchovním sdělení výjevu Petr Piťha, spisova
tel a mj. první náš polistopadový ministr školství.

PhDr. Vladimír Czumalo,CSc., uzavírá kniha svou obsáhlou 
statí Křížová cesta jako výtvarný problém. Tento známy teore
tik a historik umění navštívil Nejdeckou křížovou cestu i ateliér 
Heřmana Kouby. V úvodu své recenze připomíná způsob, jak 
křížová cesta doputovala z Jeruzaléma, kde jí procházeli poutní
ci již od 4. století, přes Španělsko, Francii, Itálii a Německo až 
k nám, v době barokní. Odkazuje na nejznámější křížové cesty  
u nás a také se zabývá problémem, kdo vytvořil pro Nejdek v polo
vině 19. stolení původní reliéfy. Posuzuje také moderní sochařský 
materiál, který zvolil ke svému dílu Heřman Kouba. Nakonec 
Koubovo dílo hodnotí. Jak? To si jistě přečtete v knize.

Nemáteli dosud originální vánoční dárek s nejdeckou téma
tikou pro své milé a bližní, sáhněte po této výjimečné výtvarné 
publikaci.

Knihu Jarmily Janků Reliéfy na Nejdecké křížové cestě vydalo 
v srpnu letošního roku občanské sdružení JoN – „Jde o Nejdek“ 
a je k dostání v nejdeckém infocentru nebo v muzeu. Bude také 
prodávána na stánku při Krušnohorském jarmarku 6. prosince 
2008. Cena, jak mutace českoněmecké, tak českoanglické, činí 
200 Kč. 

Mgr. Milan Michálek

Dne 21. prosince uplyne 
15 let od úmrtí milovaného 
manžela, tatínka, dědečka 

a pradědečka pana 
Antonína Frýdla
S láskou vzpomíná 

celá rodina.

Dne 16.12.2008 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

mého manžela, tatínka 
a dědečka pana 

Alexandra Froňka 
Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi. 
Manželka a dcera s rodinou.

SOŠ a SOu Nejdek, Husova 600

N A B Í Z Í M E   
P R O N Á J E M

Prostor v objektu U Jeslí 565, Nejdek.
Přízemí 329 m2, v 1. patře 329 m2.

• Bezbarierový vstup 
• Velké světlé místnosti • Příjezdová rampa

Tel.: 353 825 353 p. Tanečková – VTE



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 200810

Filmové střípky z Nejdecka
Kdo by čekal, že si filmové štáby najdou vhodné útočiště 

také na území Nejdku, případně Nejdecka. Přesto zde byly 
v minulosti natočeny některé scény filmů či seriálů, dokonce 
jeden dokument byl zaměřen na nejdecký region. Navíc vět
šina snímků má určitou spojitost s kulatými a půlkulatými 
výročími.

Na podzim 1968 se v Lužci natáčel film Adelheid režiséra 
Františka Vláčila. Tragický příběh vztahu bývalého zahra
ničního vojáka (Petr Čepek) a dcery německého továrníka 
(Emma Černá) byl zasazen do doby krátce po skončení  
2. světové války.

Na sklonku léta 1972 se nejdecký Kulturní dům promě
nil v maskérnu a převlékárnu. Režisér Otakar Vávra využil 
při dvoudílném filmu Dny zrady, líčící drama událostí roku 
1938, mimo jiné i interiérů a exteriérů ve Vysoké Peci, Per
ninku a Abertamech. Ve filmu si jako komparzisté zahráli 
rovněž někteří nejdečtí občané. 

V podzimních měsících roku 1983 se stalo naše město 
opět svědkem natáčení. V seriálu Vlak dětství a naděje (režie 
Karel Kachyňa) se naše železniční stanice dvakrát vrátila do 
druhé poloviny 30. let 20. století. Nejprve český poštmistr 
(v podání Stanislava Zindulky) s dcerou (Žaneta Fuchsová) 
vítal nového člena rodiny (Helena Růžičková) na nádraží ve 
fiktivním Frývaldově. Později (na podzim 1938) opouštěla 
rodina město a zamířila do Brna. Další záběry byly pořízeny 
v Lokti, Chebu a zmiňovaném Brně. Sekvence s vlakem byly 
natočeny kousek za Nejdkem směrem na Potůčky.

Před 25 lety, tedy v roce 1983, vytvořil režisér Rudolf 
Krejčík, velký příznivec našeho města, dokumentární film 
Proměny Nejdecka.

Mimo výročí stojí film Stín kapradiny z roku 1985, díky 
němuž se František Vláčil na Nejdecko vrátil ještě jednou, 
tentokrát do Nových Hamrů, kde se nakrátko využilo prosto
ru místního nádraží včetně jeho okolí. Bc. Pavel Andrš

NEJDEK  
VE VíRU VýRočí

Kronika školy v Pozorce
Někteří obyvatelé Pozorky vzpomínají na rodáka z Pozor

ky, pana Willhelma Schimanského (7.7. 1922 – 14.10. 2007 
Bavorsko). Jeho posledním přáním bylo zveřejnění textu „Kro-
nika školy v Pozorce“ (Chronik der Schule Gibacht). U pří
ležitosti zveřejnění výběru z překladu této kroniky, vedené do 
r. 1938, bychom rádi poděkovali za vzácné pochopení a dlou
holetou péči o historicky významný dokument rodině Třebově 
a rodině paní SpaziererovéPišingrové.  L. Vrba a redakce NL

Letos tomu bylo 120 let od zahájení stavby školy v Pozor
ce a v těchto týdnech je tomu 115 let, kdy pan Josef Mül
ler, svého času učitel na této škole, začal psát kroniku školy 
v Pozorce (v 1. polovině školního roku 1893/94). Jen pro 
porovnání: Obecná škola v Nejdku se začala stavět r. 1873 
a od r. 1874 se do ní začalo chodit na pravidelné vyučování 
(pozn. překladatele). 3. února r. 1892 byl vydán Výnos Vyso
ké c.k. Zemské školní rady pro Čechy (Z.28633), který obsa
hoval instrukce ke zřízení a vedení školních kronik. Kronika 
tedy měla obsahovat prehistorii školy, průběžná data (školní 
oslavy, zřízení zahrady či hřiště, inspekce atd.), statistické 
přehledy a vyloučeny měly být polemické poznámky, kritika 
jednání atp.

Prehistorie školy
Obec Pozorka má vlastní školu v moderním smyslu 

slova teprve několik málo let. V první polovině toho-
to století (t.j. 19. století), podle výpovědí nejstarších 
pamětníků byla v obci tzv. „Wanderschule“ (vyučo-
vání po různých hospodách a soukromých místnos-
tech), která každý týden měnila místo vyučování, což 
vyjadřuje tento název.

Aby se odstranily největší problémy této formy 
školy, aby škola měla stabilní místo vyučování, byla 
v r. 1852 pronajata jedna místnost v domě čp. 34 jako 
učebna. V témže školním roce ztratila Pozorka své-
ho posledního „stěhovavého“ učitele Ignaze Kreihsla 
z Rudné (dříve Trinksaifen), jelikož byl přeložen do 
Jáchymova. Jeho nástupce, učitel Tutz, byl určen pro 
Pozorku i Suchou (dříve Thierbach) s tím, že bude 
vyučovat tři po sobě následující dny v každém týdnu 
v pronajaté místnosti – učebně v Pozorce a další tři 
dny v Suché. Tento provizorní stav, jak se pronajatá 
školní místnost s půltýdenním vyučováním dala hod-
notit, netrval dlouho. V r. 1853 uvažovaly obě obce  
o stavbě společné školy. Pro tento účel bylo na místo 
plánované stavby navezen větší počet vozů kamení. 
Místo uvažované stavby bylo tam, kde se dnes kříží 
okresní silnice Nejdek-Chodov se spojovací cestou 
Suchá-Pozorka.

Z dnes už nezjistitelných důvodů tento jistě chvály-
hodný projekt zůstal neprovedený ležet. V následujícím 
roce, tj. 1854, byl v Suché postaven obecní dům. Tato 
budova však byla ihned po svém dohotovení využita 
jako obecná škola a tak je tomu dosud (v 19. stol.).

Překlad: L. Vrba

Pokračování v příštím čísle NL

VáNOčNí POZVáNí 
DO JOHANNGEORGENSTADTU

Starosta partnerského města Johanngeorgenstadt  
pan Holger Hascheck zve srdečně všechny občany našeho města 

na 16. Schwibbogenfest, v neděli dne 13. prosince 2008.

Program slavnosti: 
12:00  Zahájení vánoční atmosféry s hudbou.
14:00  Slavnostní pochod živých vánočních postav, projev 
 starosty města (pochod začíná u parkoviště 
 „Heimatstube“, na závěr zahraje horská kapela pod
 vedením Theodora Henniga „Vánoce na horách“.
15:30  „Vánoční čas – nejkrásnější čas“, vystoupení hudební
 a základní školy Johanngeorgenstadt.
17:30  Vánoce se skupinou „Happy Feeling“ s tradiční 
 i moderní vánoční hudbou.



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY11

Krajské muzeum Karlovarského kraje,
p.o., MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY

Od 6.12. do 19.12. 2008
Výstava soutěžních adventních věnců

Výstava nejkrásnějších pohlednic 
na téma Vánoční Nejdek 

(soutěž pro školy a mateřské školky)

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 

353 925 708
Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 –14 hodin

VÝSTAVA

Od 1.12. 2008 – do 31.1. 2009
Zdeněk Reischig

STŘíPKy Z VIETNAMU

Výstava fotografií člena Klubu přátel 
fotografie v Karlových Varech

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 240 135; tel/fax: 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
PRO DĚTI 

6.12. v 15 hodin
VElKá VáNOčNí POHáDKA

Divadlo Z Bedny
Velký sál kina, vstup zdarma

EVANGELICKÝ KOSTEL

11.12. v 18:30
Vánoční koncert sboru GyBON 

z Hradce Králové
Vstupné dobrovolné

20.12. v 15:00
Vánoční koncert štěpánky leitgebové

Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován 
občanskému sdružení Dětská radost

21.12. v 17:00
Vánoční koncert Pěveckého sboru čcE,

pěveckého sboru svatého Martina 
a Komoráček ze ZUš Nejdek 

Vstupné dobrovolné

KAVÁRNA EVÍK
Rezervé: 353 925 578, 602 136 643

6.12. od 16:00
DěTSKá MIKUlášSKá DISKOTéKA

20.12. od 15:00
DěTSKá VáNOčNí DISKOTéKA

31.12. od 20:00
SIlVESTR S DISKOTéKOU

Co se děje v okolí
vÝsTAvY
Do 31.12.

HISTORIE ČESKÉ STAVEBNICE MERKUR
Výstava o historii stavebnice Merkur 

v muzeu Nová Louka K. Vary.

Do 11.1. 2009
ALEŠ LAMR – RETROSPEKTIVA

Výstava obrazů a objektů v GU K. Vary.

Do 31.1. 2009
VELKÁ VÁLKA 

ANEB KONEC ZLATÉHO VĚKU
Výstava k 90. výročí konce 1. světové války ve 

výstavním sále Krajského muzea v Chebu.

koNCeRTY
10.12.  BRATŘI EBENOVÉ

Produkční centrum Kamenná v Chebu.

13.12.  KATAPULT
Produkční centrum Kamenná v Chebu.

6.12.  JAR TOUR 2008
Lidový dům Karlovy Vary od 20 hodin.

27.12.  SILVESTR ROCK
KAMIL STŘIHAVKA BAND + WHITESNAKE 

REVIVAL
Kulturní dům v Nejdku.

ZAjíMAvÉ AkCe
7.12.,14.12. a 21.12.

 VÁNOČNÍ TRHY
Statek Bernard v Královském Poříčí.

13.12. – 14.12.  VÁNOČNÍ TRHY 
NA HRADĚ LOKET

Tradiční trhy na hradě Loket od 10 do 18 hod.

Městská kNihovNa iNforMuje

podzim v knihovně
Ve středu 5.11. se v knihovně uskutečnila již tradiční akce – výroba lampionů do 

průvodu. Tentokrát přišlo 15 dětí (některé i s maminkami) a opět vznikly originální 
lampiony, které byly ozdobou Svatomartinského průvodu. 

Ve čtvrtek 20.11. se v kinokavárně sešli žáci 3. – 5. tříd ZŠ náměstí, pro které byla 
připravena akce s názvem lISTOVáNí KNIHOU KOUZElNá BATERKA (od autor
ky Olgy Černé) – scénické čtení této pohádkové knihy připravili členové Městského 
divadla v Brně.

V listopadu začaly v pobočce knihovny besedy nazvané Čapkování v knihovně – 
v prosinci si připomeneme 70 let od úmrtí Karla Čapka. Děti se dozvěděly zajímavosti 
ze života a díla nejen Karla Čapka, ale i jeho sourozenců, poslechly si ukázky a na závěr 
si ověřily znalosti z besed při soutěžích a testech. Tyto besedy byly připraveny pro žáky 
1. stupně obou základních škol.

V listopadu jsme si také připomněli jedno významné výročí – 100 let od narození 
nejdeckého rodáka, št.kpt. Otakara Korce. Knihovna spolu s Odborem kultury a kro
nikářem města Pavlem Andršem připravila pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ promítání filmu 
Nebeští jezdci. Před promítáním filmu si děti poslechly přednášku Pavla Andrše o tom
to válečném hrdinovi. V předsálí kina byla připravena životopisná výstavka a ukázky 
knih s válečnou tématikou.

vánoce v knihovně
Pro letošní – již 10. ročník Krušnohorského jarmarku připravila knihovna soutěž 

pro nejdecké děti z MŠ, ZŠ a sdružení pod názvem Jarmark města podpoříme, pohled 
pro něj vyrobíme. Úkolem dětí bylo namalovat pohlednici Vánoční Nejdek libovolnou 
výtvarnou technikou. Pohlednice budou vystaveny v muzeu, hodnotit je bude tentokrát 
komise a výsledky se dozvíte během jarmareční soboty. 

Předvánoční atmosféru v Nejdku přijede zpříjemnit už po čtvrté studentský pěvecký 
sbor GyBON z Hradce Králové. Zveme vás na jejich koncert, který se uskuteční ve 
čtvrtek 11. prosince od 19 hodin v evangelickém kostele .

Poslední informací z knihovny je úprava půjčovní doby o vánočních svátcích.
22.12. 13:00 – 17:00 obě oddělení
23.12. 10:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 oddělení pro dospělé
29.12. 13:00 – 17:00 oddělení pro dospělé
30.12. 10:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 oddělení pro dospělé
Pobočka knihovny bude otevřena v tomto roce naposledy v úterý 16. prosince, 
prvním půjčovním dnem v novém roce bude úterý 6. ledna.

Přejeme všem čtenářům hezké vánoce a vše dobré v novém roce.
Za knihovnu Jana Vítková



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 2008

prosiNec

12

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčík: Markéta
Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková 

Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v infocentru v Nejdku (Městské kino, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Provozní doba: Po – Pá  14:00 – 22:00
 So – Ne  10:00 – 22:00
 OD 1. LEDNA ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY 
 Po - Ne  14:00 – 21:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU, FINSkÉ SaUNy, WHIrLPOOLU 
a SOLÁrIa v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

Tel.: 602 529 647 – nové telefonní číslo
Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

3. st  17:00, 19:30   PAŘÍŽ
FR – Paříž je příběhem jednoho nemocného Pařížana, který se sám sebe ptá, 
jestli umře. Jeho stav mu dává nový a odlišný pohled na všechny lidi, které den
nodenně potkává. Úvahy o smrti se náhle setkávají s hodnotou života, života 
druhých a života samotného města nad Seinou. Hrají: Juliette Binoche (Élise), 
Romain Duris (Pierre), Fabrice Luchini (Roland Verneuil), Albert Dupontel (Jean), 
François Cluzet (Philippe Verneuil), Karin Viard (pekařka), Mélanie Laurent (Lae
titita) aj.
vstupné: 70 + 1 Kč 130 minut, titulky nevhodný do 12 let

4. čt  19:30   DĚTI NOCI 
ČR – Ofka propadla zvláštní letargii: Zatímco většina jejích spolužáků ze střední 
školy pokračuje ve studiu, ona odmítá opustit šalebné pohodlí dětství, jež se však 
rychle začíná měnit v dusnou past. Prodává v nonstop obchůdku svého švagra 
Edy a nechává kolem sebe poletovat střípky zmarněných osudů stálých i náhod
ných zákazníků i těch dávných kamarádů, kteří stejně jako ona skutečně žijí pouze 
v noci. Občas zaskočí za partičkou popíjející ve vltavském přístavu, potuluje se 
ulicemi s podivínským Ubrem, který z popelnic fascinovaně loví odložené věci  
a beznadějně ji miluje, vyhýbá se Mírovi, jenž ji naopak milovat přestal. Je jí však 
pořád jasnější, že jednoho dne se musí rozloučit s dětstvím, překročit hranice rod
né čtvrti a začít něco dělat se svým životem.  Hrají: Martha Issová, Jiří Mádl, Jan 
Dolanský, Kristýna Nováková, Lenka Termerová, David Novotný, Igor Chmela aj.
vstupné: 70 + 1 Kč 84 minut nevhodný do 15 let

5. pá  19:30   NESTYDA
ČR – Film, který je volně inspirován několika povídkami z výše uvedeného best
selleru Michala Viewegha, označuje autor knižní předlohy s nadsázkou jako 
„neromantickou komedii o manželství a sexu“. Určitě je to ale i příběh o rodičích 
a dětech  a v neposlední řadě také příběh o ztrácení a nalézání lásky. Hrají:  
J. Macháček, Emília Vašaryová, P. Liška aj.
vstupné: 80 + 1 Kč 88 minut nevhodný do 15 let

6. SOBOTA 17:00   TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU
ČR – Popelka je milé hodné děvče bez matky a posléze i bez otce, který ji nechá 
napospas své druhé ženě a její dceři. Obě nemají Popelku rády a mimo jiné se 
jí snaží všemožně zabránit v tom, aby se zúčastnila plesu, na kterém si má tamní 
princ konečně najít nevěstu. Hrají: Libuše Šafránková, Pavel Trávníček, Caro
la Braunbock, Rolf Hoppe, Karin Lesch, Dana Hlaváčová, Jan Libíček, Vítěz
slav Jandák, Jaroslav Drbohlav, Vladimír Menšík, Míla Myslíková, Helena Růžič
ková, Jan Šůs, Miloš Vavruška, Jiří Růžička ml., Ilona Jirotková aj.
vstup zdarma  83 minut  přístupný

11. čt 17:00  VESMÍRNÍ OPIČÁCI
USA – Když NASA, Národní úřad pro letectví a kosmonautiku, naposledy 
stál před problémem, který byl nad jeho síly, povolal do služby Bruce Willise.  

Teď je ale problém tak nebezpečný, že úkol zvládne vyřešit jen opravdový hrdi
na. Do služby je tedy povolán vnuk prvního šimpanzího kosmonauta Ham Třetí  
(v českém znění Vojtěch Kotek), který by měl mít ty správné předpoklady  
k záchraně projektu. Jenže Ham je původem cirkusák, a tak o takovouhle slávu 
zrovna dvakrát nestojí. Přesto neochotně přijme úlohu neohroženého zachránce 
a společně s nebojácnou a temperamentní seržantkou Lunou (Lucie Vondráčko
vá) a nevrlým a věčně podrážděným velitelem Titanem (Martin Písařík) podstoupí 
vesmírně dobrodužný a nesmírně náročný výcvik, aby mohli najít sondu, která 
zmizela kdesi v intergalaktické červí díře.
vstupné: 60 + 1 Kč 80 minut, dabing přístupný

13. SOBOTA  17:00, 19:30   96 HODIN
FR – Bývalý špión Bryan (Liam Neeson) svolí s cestou své sedmnáctileté dcery 
Kim (Maggie Grace) do Paříže pouze pod podmínkou, že se mu bude pravidelně 
hlásit. Při jednom takovém telefonátu se ale stává svědkem jejího únosu. Využije 
všech svých schopností a zjistí, že padla do rukou obchodníků s bílým masem.
vstupné: 70 + 1 Kč 93 minut, titulky nevhodný do 12 let

17. st  19:30   TROPICKÁ BOUŘE
USA – Na radu válečného poradce (Nick Nolte) vtáhne zoufalý režisér (Steve 
Coogan) své herce do skutečného pralesa, aby z nich stvořil chlapy. Žádný  
z nich netuší, jak je tahle výprava zocelí. Během cesty totiž narazí na militantní 
domorodou bojůvku, která chce proti americké invazi bojovat zuby nehty. A tak 
zatímco domorodci pálí ostrými, nicnetušící herci si myslí, že vše je součástí 
natáčení a plánu ďábelského režiséra na jejich „převýchovu“.
vstupné: 79 + 1 Kč 103 minut, titulky nevhodný do 12 let

18. – 19. čt, pá  17:00, 19:30  QUANTUM OF SOLACE
USA –  Na misi, která vede Bonda do Rakouska, Itálie a Jižní Ameriky, zjistí, 
že Greene, který se připravuje převzít kontrolu nad nejdůležitějšími světovými 
přírodními zdroji, pracuje na dohodě s generálem Medranem , který je v exilu.  
Green používá své spolupracovníky v organizaci a manipuluje svými mocnými 
kontakty v rámci CIA a v britské vládě a slíbí, že svrhne současný režim v latinsko
americké zemi, a tím umožní generálovi kontrolu nad zemí výměnou za zdánlivě 
neúrodný kousek půdy. Hrají: D. Graig, J. Dench, O. Kurylenko aj.
vtupné: 80 + 1 Kč 107 minut, titulky přístupný 
 

KINO PRO DRUŽINY
11. čt  13:30   VESMÍRNÍ OPIČÁCI
 80 minut, dabing přístupný

KINO PRO NEJMENŠÍ
19. pá  9.30  KOČIČÍ SLOVO
ČR – Pásmo pohádek pro děti.  vstupné: 9 + 1 Kč

V MĚSÍCI LEDNU NEPROMÍTÁME !

PŘIPRAVUJEME – ÚNOR 2009
MADAGASKAR 2;  ANGLICKÉ JAHODY; SNĚŽENKY A MACHŘI; HLÍDAČ Č. 42; 
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 
Rezervace vstupenek na tel.: 353 240 135 nebo 736 679 260

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
www.kinoserver.cz               www.nejdek.cz



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY13

Nová 
autoŠkola 
v Nejdku
Umíme i extrarychle 
za 24 dní

Kompletní cena včetně učebnic, CD, zdravovědy, techniky. 
Platba možná i na splátky – možné splácet 850 Kč/měs., i po skon
čení kurzu.

Rozšíření výukových skupin: AM, A1, A, c a cE
Dárkové kupóny + dárek od nás.

Výuka v nových klimatizovaných vozech.
Nyní je pro vás připraveno 7 učitelů

POBOčKy 
N. Role • Chodov • Nejdek • Ostrov • Sokolov

Najdete nás na náměstí karla iv. v budově 
základní školy (družina), vedle tip sportu

Tel: 602 771 600; Email: cz.mail@email.cz
Máme nové www.vmdgroup.eu

NejlevNějŠí 
autoŠkola ve Městě



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 200814

podlahy Mareček

•  Bez poplatku
•  okaMŽité schváleNí

PŮJČKY – ÚVĚRY
•  pro zaMěstNaNce 
•  pro důchodce 
•  ro podNikatele 
     a ŽivNostNíky
•  Na zástavu Majetku

kontakt

Tel.: 732 414 513, 736 678 166

Volejte 24 h denně

E-mail: vase.penize@seznam.cz

Kontakt

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč  tel.č. 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč  602 160 734

slavíMe 15-leté výročí      10 % sleva do konce roku

Prodám
byt 2+1 v oV (60 m2)
po celkové rekonstrukci

Velmi sPěchá

Praha 4 – lhotka
Tel.: 737 539 643



PROSINEC 2008 NEJDECKÉ LISTY15

cYKloŠemÍK
Jakub Šebesta

náměstí Karla IV. 604, tel.: 736 537 255

rozŠÍřenÍ a zKValiTněnÍ
zimnÍho serVisu

> Broušení hran lyží a snowboardů na stroji Wintersteiger

> Opravy skluznic, strukturování 

> Seřízení sjezdových vázání na stroji HUBER

Chcete zeštíhlit stehna, pas a boky?
Chcete zmírnit až zcela odstranit celulitidu?

Pomůže vám přístrojová

lymfodrenáž
Lze zhubnout v postižených partiích až 5 cm v obvodu, 
v celkové váze 3 – 5 kg. 
Lymfodrenáž ovlivňuje poruchy mízního a žilního systému, 
nedostatečnou aktivitu svalů dolních končetin a tím zmírnit 
otoky a pocit těžkých nohou.

Informace na rmB.Pol.-neJdeK
Tel: 353 925 755

PŮJČOVNA LYŽÍ
koMplety carviNgové, 

BěŽecké a sNoWBoardové
 otevřeno   Po, Út, Čt, Ne   9:00 – 18:00
  St, Pá, So   9:00 – 21:00

LYŽAŘSKÝ VLEK 
PRO MÍRNĚ POKROČILÉ
 Provozní doba   Po  -  Ne   9:00 – 16:30
  St, Pá, So   17:30 – 20:30 večerní lyžování

LYŽAŘSKÁ  ŠKOLA
Pro začátečníky baby lift 70 m, pro mírně pokročilé vlek 
170 m nedaleko parkoviště u kostela. Přihlášky na místě 
nebo v blízké půjčovně lyží. Provoz denně dle dohody. 

• ZVÝHODNĚNÉ  CENY  KOMPLETŮ  
 PRO  ÚČASTNÍKY LYŽAŘSKÝCH  KURZŮ
• PŮJČOVÁNÍ  CARVINGOVÝCH  SNOWBOARDOVÝCH  
 A BEŽECKÝCH  KOMPLETŮ  NA  SEZONU
• PŮJČOVÁNÍ  SNĚŽNIC

 MGR. TOMÁŠ NAŇKA
NOVÉ HAMRY 374, tel.: +420 728 813 716, +420 606 937 992, 
+420 353 825 202; e-mail: nankatomas@skirent-nanka.com

www.skirent-nanka.com

Z Vašeho peří, které Vám kvalitně vyčistíme, ušijeme: 
Prošívané přikrývky, polštáře, polštářky, peřiny,
dvoudeky, spací pytle... 

rozměry na přání zákazníka
Prošití do uzavřených obrazců, 
které znemožňují přesýpání peří 

Velký výběr kvalitní 
sypkoviny

jediNá firMa v Nejdku čistící odBorNou techNologií, 
která vaŠe peří dokoNale zBaví veŠkerých Nečistot, 

Bakterií, plísNí a roztočů

sběrna: 
Nejdek – čistírna a prádelna 
smetanova 362
tel.:  777 945 494
 po – pá 8-16

čiŠtěNí peří



NEJDECKÉ LISTY PROSINEC 2008

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Fourová. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa a příjem inzerce: 
Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, email: d.rindova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah 
reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 

16

vaŠe  očNí  optika
v Nejdku, 
NA NÁMĚSTÍ  KARLA IV. 
(naproti škole)

NABÍZÍ V MĚSÍCI PROSINCI

na dioptrické obruby při zakoupení 
ztenčených skel s antireflexem

50% slevu

na všechny sluneční brýle

+ VÝRAZNÉ slevy 
kontaktních čoček a roztoků

10% slevu

Otevřeno:
Pondělí až pátek  9:30  17:00
Telefon: 353 220 980
Adresa: náměstí Karla IV. 93/6

Slevy obdržíte pouze po předložení tohoto inzerátu.
Sleva 50% vám bude započítána po odečtení
celého receptu.


